

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: "MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

UBICACIÓN:	TUXPAN, VER.
CONTRATISTA:	RTZ GRUPO INDUSTRIAL S.A. DE C.V.
CONTRATO N°:	ASIPONATUX-GOI-V22
MONTO CONTRATO:	\$1,012,307.53
ANTICIPO:	\$403,692.26
CONVENIO:	\$0.00
FECHA:	20/04/2023
HORA:	12:00 Horas
LUGAR:	TUXPAN, VER.

PERIODO REAL DEL:
AL 07/04/2023
AL 31/03/2023

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.M.	CONTRATADO		PERIODO DEL 01/01/22 AL 31/01/22		PERIODO DEL 01/02/22 AL 31/02/22		PERIODO DEL 01/03/22 AL 31/03/22		PERIODO DEL 01/04/22 AL 30/04/22		PERIODO DEL 01/05/22 AL 31/05/22		PERIODO DEL 01/06/22 AL 30/06/22		PERIODO DEL 01/07/22 AL 31/07/22		PERIODO DEL 01/08/22 AL 31/08/22		PERIODO DEL 01/09/22 AL 30/09/22		PERIODO DEL 01/10/22 AL 31/10/22		TOTAL EJERCIDO		SALDO SIN EJERCER																					
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE																		
08	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN ZONA DE LAS VIVIENDAS DE ACCESO DE LA 4VA HASTA EL AREA DEL MUELLE-2 CONSISTENTE EN 1045 HECTAREAS DE PODO DE CESPED Y DE 3 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLIAJE APROXIMADO DE 200 M DE DIAMETRO Y CORTES HASTA 3 M DE ALTURA DE RAMAS DE 3 ARBOLES DIFERENTES ESPECIES (INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS, PODA DE ARBOLES Y CORTE DE RAMAS DE DIFERENTES ESPECIES DE ARBOLES POR MEDIOS MANUALES, CORTES Y EXTRACCION MANUA DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED, DESHERBE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRAS PERIMETRALES, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS, BASURO CON EXCOSA TIPO ARRAVAL Y RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODO, CORTE, DESHERBE Y DE LA LIMPIEZA, PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	SERVICIO		2,748.29	12.00		32,979.48	1.00		2,748.29	1.00		2,748.29	1.00		2,748.29	2.00		5,496.58	1.00		2,748.29	1.00		2,748.29	1.00		2,748.29	1.00		2,748.29	1.00		2,748.29	1.00		2,748.29	1.00		2,748.29	1.00		2,748.29	1.00		32,979.48	0.00		\$0.00
09	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL PATIO DEL MUELLE-2 CONSISTENTE EN 0.35 HECTAREAS DE LIMPIEZA DE MALEZA, INCLUYE CORTE DE LA MALEZA CON HERRAMIENTA MANUAL Y DESBROZADORA, RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS, RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LA LIMPIEZA O DESHERBE, PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	SERVICIO		14,751.55	12.00		177,018.60	1.00		14,751.55	1.00		14,751.55	1.00		14,751.55	2.00		29,503.10	1.00		14,751.55	1.00		14,751.55	1.00		14,751.55	1.00		14,751.55	1.00		14,751.55	1.00		14,751.55	1.00		14,751.55	1.00		177,018.60	0.00		\$0.00			
10	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES DEL LIBRAMIENTO DE ACCESO AL PUERTO, CONSISTENTE EN 1020 HECTAREAS DE LIMPIEZA DE MALEZA EN UN ANCHO DE 5 METROS A PARTIR DEL HOMBRO DE LA VIALIDAD, INCLUYE LIMPIEZA CON HERRAMIENTA MANUAL DE LOS MATERIALES ACUMULADOS EN LOS HOMBROS DEL CAMINO (AGUJA Y TIERRA), CORTE DE LA MALEZA CON HERRAMIENTA MANUAL Y DESBROZADORA, RECOLECCION Y RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS EN BOLSAS DE POLIETILENO PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	SERVICIO		35,581.14	12.00		426,973.68	1.00		35,581.14	1.00		35,581.14	1.00		35,581.14	2.00		71,162.28	1.00		35,581.14	1.00		35,581.14	1.00		35,581.14	1.00		35,581.14	1.00		35,581.14	1.00		35,581.14	1.00		35,581.14	1.00		426,973.68	0.00		\$0.00			
11	SUMINISTRO Y APLICACION DE CALHIDRA DILUIDA EN AGUA DULCE LIMPIA PARA PINTADO DEL TALLO DE 300 PIEZAS DE ARBOLES PALMERA Y ARBUSTOS HASTA 40 CM DE DIAMETRO X 100 M DE ALTURA, INCLUYE TRAZO CIRCUNFERENCIAL PARA DELIMITAR EL PINTADO DEL TALLO EN LA PARTE SUPERIOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	SERVICIO		12,295.44	6.00		73,772.64	0.00		12,295.44	0.00		12,295.44	0.00		12,295.44	1.00		12,295.44	1.00		12,295.44	0.00		12,295.44	0.00		12,295.44	0.00		12,295.44	0.00		12,295.44	0.00		12,295.44	0.00		12,295.44	0.00		73,772.64	0.00		\$0.00			
12	SUMINISTRO Y RIEGO DE AGUA DULCE SIN CLORO, CONSIDERANDO DOS PIPAS DE 5000 LITROS DE CAPACIDAD CADA UNA EN AREAS DE JARDINERIA Y CESPED ADMINISTRATIVA Y/O OPERATIVA (03 HA), INCLUYE RIEGO DEL AGUA CON MANGUERA TIPO CONTRAINCENDIO CON BOQUILLA DE DISPERSION PARA ROCIO DE LAS AREAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	SERVICIO		2,028.00	68.00		137,904.00	2.00		4,056.00	3.00		6,084.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	4.00		8,112.00	6.00		12,168.00	34.00		68,952.00	49.00		99,372.00	19.00		338,532.00									
13	SUMINISTRO Y RIEGO DE AGUA DULCE SIN CLORO, CONSIDERANDO UNA PIPA DE 5000 LITROS DE CAPACIDAD EN AREAS DE JARDINERIA Y CESPED, FARO DE RECALADA (030 HA), PALAPA (022 HA), INCLUYE RIEGO DEL AGUA CON MANGUERA TIPO CONTRAINCENDIO CON BOQUILLA DE DISPERSION PARA ROCIO DE LAS AREAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	SERVICIO		672.44	36.00		24,207.84	2.00		1,344.88	4.00		2,689.76	1.00		672.44	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	2.00		1,344.88	2.00		1,344.88	16.00		10,759.04	27.00		18,155.88	9.00		6,051.96									
14	SUMINISTRO Y RIEGO DE FERTILIZANTE ORGANICO EXTRAIDO DE PESCADO, ALCALI HUMICO DILUIDO EN AGUA DULCE LIMPIA (SIN CLORO) CONSIDERANDO TRES PIPAS DE 5000 LITROS DE CAPACIDAD CADA UNA EN JARDINERIAS EXISTENTES EN AREAS ADMINISTRATIVA (2 HA), OPERATIVA (01 HA), FARO DE RECALADA (030 HA), PALAPA (022 HA), INCLUYE RIEGO DEL FERTILIZANTE DILUIDO EN AGUA CON MANGUERA TIPO CONTRAINCENDIO CON BOQUILLA DE DISPERSION PARA ROCIO DE LAS AREAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	SERVICIO		1,658.87	21.00		34,836.27	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	21.00		34,836.27	21.00		34,836.27	0.00		\$0.00									
15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GRAVA BLANCA DE BALANCAN DE 3/4" EN MACETAS Y ARREGLOS DE JARDINERIA, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3		608.00	1.00		608.00	1.00		608.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		608.00	0.00		\$0.00			
16	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE NARANJO NAVES HASTA 150 MTS DE ALTURA TOTAL, INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACION, EXCAVACION DE CEPA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIAMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACION DE MEZCLA PARA RELLENO DE CEPA, COMPUESTA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION, 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGANICO, CONSIDERAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA		248.59	5.00		1,242.95	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	5.00		1,242.95	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		1,242.95	0.00		\$0.00			
17	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE NARANJO VALENCIA HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MINIMO, INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACION, EXCAVACION DE CEPA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIAMETRO Y 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACION DE MEZCLA PARA RELLENO DE CEPA, COMPUESTA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION, 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGANICO, CONSIDERAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA		295.05	4.00		1,180.20	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	4.00		1,180.20	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		1,180.20	0.00		\$0.00			
18	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE MANGO TOMMY HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MINIMO, INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACION, EXCAVACION DE CEPA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIAMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACION DE MEZCLA PARA RELLENO DE CEPA, COMPUESTA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION, 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGANICO, CONSIDERAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA		198.46	2.00		396.92	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	2.00		396.92	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		396.92	0.00		\$0.00			
19	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE AGUACATE MANTEQUILLA (DREZCA) HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MINIMO, INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACION, EXCAVACION DE CEPA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIAMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACION DE MEZCLA PARA RELLENO DE CEPA, COMPUESTA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION, 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGANICO, CONSIDERAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA		260.41	3.00		781.23	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	3.00		781.23	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		781.23	0.00		\$0.00			

RUBRO: "MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

HOJA N° 3 de 4

UBICACIÓN: TUXPAN, VER.
CONTRATISTA: RTZ GRUPO INDUSTRIAL S.A. DE C.V.
CONTRATO N°: ASIPONATUX-COI-OB-1/22
MONTO CONTRATO: \$2,012,307.53 CON I.V.A. \$2,334,276.93
ANTICIPO: \$603,692.26 CON I.V.A. \$700,283.02
CONVENIO: \$0.00 CON I.V.A. \$0.00

PERIODO REAL DEL: 07/04/2022 AL: 31/03/2023
FECHA: 20/04/2023
HORA: 12:00 Horas
LUGAR: TUXPAN, VER.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE	PERIODO DEL 07/04/2022 AL 30/04/2022		PERIODO DEL 01/05/2022 AL 31/05/2022		PERIODO DEL 01/06/2022 AL 30/06/2022		PERIODO DEL 01/07/2022 AL 31/07/2022		PERIODO DEL 01/08/2022 AL 31/08/2022		PERIODO DEL 01/09/2022 AL 30/09/2022		PERIODO DEL 01/10/2022 AL 31/10/2022		PERIODO DEL 01/11/2022 AL 30/11/2022		PERIODO DEL 01/12/2022 AL 31/12/2022		TOTAL EJERCIDO		SALDO SIN EJERCER																				
						ESTIMACIÓN 1 (ENERO)	ESTIMACIÓN 2 (FEBRERO)	ESTIMACIÓN 3 (MARZO)	ESTIMACIÓN 4 (ABRIL)	ESTIMACIÓN 5 (MAYO)	ESTIMACIÓN 6 (JUNIO)	ESTIMACIÓN 7 (JULIO)	ESTIMACIÓN 8 (AGOSTO)	ESTIMACIÓN 9 (SEPTIEMBRE)	ESTIMACIÓN 10 (OCTUBRE)	ESTIMACIÓN 11 (NOVIEMBRE)	ESTIMACIÓN 12 (DICIEMBRE)	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE																									
20	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE LIMON CRODLO HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MÍNIMO, INCLUYE: ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACIÓN, EXCAVACIÓN DE CÉPA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIÁMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACIÓN DE MEZCLA PARA RELLENO DE CÉPA, COMPUESTA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGÁNICO, CONSIDERAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	\$	149.61	5.00	\$	748.05	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	5.00	\$	748.05	0.00	\$	0.00															
21	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE CHALAHUTE HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MÍNIMO, INCLUYE: ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACIÓN, EXCAVACIÓN DE CÉPA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIÁMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACIÓN DE MEZCLA PARA RELLENO DE CÉPA, COMPUESTA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGÁNICO, CONSIDERAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	\$	187.74	2.00	\$	375.48	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	2.00	\$	375.48	0.00	\$	0.00															
22	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE GUAYABA HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MÍNIMO, INCLUYE: ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACIÓN, EXCAVACIÓN DE CÉPA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIÁMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACIÓN DE MEZCLA PARA RELLENO DE CÉPA, COMPUESTA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGÁNICO, CONSIDERAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	\$	259.22	3.00	\$	777.66	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	3.00	\$	777.66	0.00	\$	0.00															
23	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE JOBBO HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MÍNIMO, INCLUYE: ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACIÓN, EXCAVACIÓN DE CÉPA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIÁMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACIÓN DE MEZCLA PARA RELLENO DE CÉPA, COMPUESTA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGÁNICO, CONSIDERAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	\$	318.79	3.00	\$	956.37	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	3.00	\$	956.37	0.00	\$	0.00															
24	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE GUANABANA HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MÍNIMO, INCLUYE: ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACIÓN, EXCAVACIÓN DE CÉPA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIÁMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACIÓN DE MEZCLA PARA RELLENO DE CÉPA, COMPUESTA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGÁNICO, CONSIDERAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	\$	246.71	3.00	\$	740.13	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	3.00	\$	740.13	0.00	\$	0.00															
25	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE LICHI HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MÍNIMO, INCLUYE: ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACIÓN, EXCAVACIÓN DE CÉPA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIÁMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACIÓN DE MEZCLA PARA RELLENO DE CÉPA, COMPUESTA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGÁNICO, CONSIDERAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	\$	164.51	3.00	\$	493.53	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	3.00	\$	493.53	0.00	\$	0.00															
26	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE ANONA HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MÍNIMO, INCLUYE: ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACIÓN, EXCAVACIÓN DE CÉPA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIÁMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACIÓN DE MEZCLA PARA RELLENO DE CÉPA, COMPUESTA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGÁNICO, CONSIDERAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	\$	309.26	1.00	\$	309.26	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$	309.26	0.00	\$	0.00															
27	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE CARAMBOLA HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MÍNIMO, INCLUYE: ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACIÓN, EXCAVACIÓN DE CÉPA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIÁMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACIÓN DE MEZCLA PARA RELLENO DE CÉPA, COMPUESTA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGÁNICO, CONSIDERAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	\$	259.22	2.00	\$	518.44	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	2.00	\$	518.44	0.00	\$	0.00															
28	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOL DE PINOCCO (COLORADO-FEMUCHE) HASTA 150 MTS DE ALTURA COMO MÍNIMO, INCLUYE: ACARREO HASTA EL SITIO DE SU PLANTACIÓN, EXCAVACIÓN DE CÉPA POR MEDIOS MANUALES DE 40 CM DE DIÁMETRO X 50 CM DE PROFUNDIDAD, ELABORACIÓN DE MEZCLA PARA RELLENO DE CÉPA, COMPUESTA POR 30 % DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, 60 % TIERRA VEGETAL Y 10% ABONO ORGÁNICO, CONSIDERAR PRIMER RIEGO AL SEMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	\$	273.52	3.00	\$	820.56	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	3.00	\$	820.56	0.00	\$	0.00															
29	LIMPIEZA DE PATIOS, VIALIDADES Y BANQUETAS EN OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS LIMPIEZA Y BARRIDO CON UNA CUADRILLA DE 2 OBREROS GENERALES QUE LA ASIPONATUX ADMINISTRARA DURANTE TODO EL CONTRATO, EN VIALIDADES, BANQUETAS, PATIOS, ESTACIONAMIENTO, ACCESOS A LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS, INSTALACIONES DEL FARO DE BREGADADA, CUESTA DE CONTROL, Y VIALIDADES DE ACCESO A LA ESCUELA, HORTE, INCLUYE MANTENIMIENTO DE VIVERO, RIEGO DE PASTO EN ÁREAS VERDES, LIMPIEZA DE CUNETAS DE AGUAS PLUVIALES, RETIRO DE MALEZA EN JUNTAS DE PAVIMENTO Y BANQUETAS, RECOLECCIÓN EN CONTENEDORES CON TAPA DE BASURA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	JORNADA	\$	563.40	308.00	\$	173,527.20	21.00	\$	11,831.40	23.00	\$	12,958.20	26.00	\$	14,648.40	26.00	\$	14,648.40	27.00	\$	15,211.80	53.00	\$	29,860.20	26.00	\$	14,648.40	27.00	\$	15,211.80	26.00	\$	14,648.40	26.00	\$	14,648.40	27.00	\$	15,211.80	308.00	\$	173,527.20	0.00	\$	0.00
30	LIMPIEZA GENERAL EN PATIOS, BANQUETAS, VIALIDADES Y ACCESOS A OFICINAS DE LA ÁREA OPERATIVA, ADUANA DE TUXPAN, CENTRO DE RECONOCIMIENTO ADUANERO Y PATIOS DE MANIOBRAS DE RECINTO PORTUARIO (26 HA), CONSISTENTE EN: LIMPIEZA Y BARRIDO, DESHERBIO DE LA MALEZA EN JUNTAS DE PAVIMENTO, BANQUETAS, BARREROS, REJILLAS Y REGISTROS, INCLUYE RECOLECCIÓN DE LA BASURA EN BOLSAS DE POLIETILENO, CARGA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	SERVICIO	\$	4,691.03	12.00	\$	56,292.36	1.00	\$	4,691.03	1.00	\$	4,691.03	1.00	\$	4,691.03	1.00	\$	4,691.03	1.00	\$	4,691.03	1.00	\$	4,691.03	1.00	\$	4,691.03	1.00	\$	4,691.03	1.00	\$	4,691.03	12.00	\$	56,292.36	0.00	\$	0.00						
31	LIMPIEZA EN ZONAS DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS CONSISTENTE EN: RETIRO DE MALEZA EN BASANTES PLUVIALES Y CAÑALETAS (EN SU CASO), RECOLECCIÓN DE BASURA Y MALEZA, CARGA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	SERVICIO	\$	53,247.63	6.00	\$	319,485.78	1.00	\$	53,247.63	0.00	\$	0.00	1.00	\$	53,247.63	0.00	\$	0.00	1.00	\$	53,247.63	0.00	\$	0.00	1.00	\$	53,247.63	0.00	\$	0.00	6.00	\$	319,485.78	0.00	\$	0.00									



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.
GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINQUITO DE OBRA

HOJA N° 4 de 4

RUBRO "MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."

UBICACIÓN: TUXPAN, VER.
CONTRATISTA: RTZ GRUPO INDUSTRIAL S.A. DE C.V.
CONTRATO N°: ASIPONATUX-COI-OP-1/22
MONTO CONTRATO: \$2,012,307.53 CON I.V.A. \$2,334,276.73
ANTICIPO: \$603,692.26 CON I.V.A. \$700,283.02
CONVENIO: \$0.00 CON I.V.A. \$0.00

PERIODO REAL DEL: 07/04/2022 AL 31/03/2023

Main table with columns for CLAVE, CONCEPTO, UNIDAD, P.M., CONTRATADO, and 12 ESTIMACIONES (I to XII), plus columns for TOTAL EJERCIDO and SALDO SIN EJERCER.

Summary table showing financial totals for ESTIMACION I (UNO) through ESTIMACION XII (DOCE), including subtotals and grand totals.

ENTIDAD, DENTRO DE LOS TERMINOS DEL CONTRATO, RECIBEN LOS TRABAJOS DESCRITO...
ELABORO: BIONCELA PATRÓN VALDEZ
REVISÓ: ING. IVAN ISRAEL MIRAFUEJTES RAMÓN
AUTORIZÓ: ING. RAMUNDO ALGRALOB
CONFORME: SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN